
VIDAUS AUDITORIŲ ASOCIACIJA 
Kodas 124111729. V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius 

2023 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 m. kovo 21 d. 

I. BENDROJI DALIS 

 Vidaus auditorių asociacijos kodas 124111729, registracijos adresas V. Nagevičiaus g. 3, 
Vilnius, buvo įregistruota 1997 m. liepos 31 d., rejestro Nr. AS97-80, (toliau - Asociacija). 
 Asociacija - tai organizacija, kurios tikslas vienyti fizinius ir juridinius asmenis bei visų 
profesijų specialistus besidominčius vidaus audito, kontrolės, rizikų valdymo klausimais, 
koordinuoti narių veiklą, atstovauti narių interesams ir juos ginti, tenkinti kitus viešuosius 
interesus. Asociacijos veiklos sritys: vidaus audito, vidaus kontrolės, rizikos valdymo sritys. 
Pagrindiniai Asociacijos tikslai atstovauti Lietuvos vidaus auditoriams valstybinėse institucijose ir 
tarptautinėse vidaus auditorių organizacijose, ginti vidaus auditorių profesinius interesus, formuoti 
vidaus auditorių profesinę etiką, propaguoti vidaus auditorių profesiją, vidaus audito vertę, teikti 
metodinę ir praktinę paramą Asociacijos nariams, organizuoti konferencijas, seminarus bei kitus 
profesinius renginius, taip pat kelti profesinį vidaus auditorių lygį bei kvalifikaciją, organizuoti 
vidaus auditorių mokymą, atestavimą bei kvalifikacijos kėlimą. 

Duomenys apie Asociaciją kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
registre. 
 Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 2023 m. kaip ir 2022 m. Asociacijoje buvo 1 samdomas darbuotojas. 

2023 m. Asociacija projektuose ir programose nedalyvavo. 
Asociacijos veiklos laikotarpis neribotas. 
Pagal buhalterinės apskaitos paslaugų sutartį Asociacijos buhalterinę apskaitą tvarko UAB 

„MB Profits“, įmonės kodas 304050434. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Asociacija finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 
reglamentuojančius teisės aktus: 
• Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą; 
• Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą; 
• Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo 
ir pateikimo taisykles patvirtintas 2004 m. lapkričio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro 
įsakymu Nr. 1K-372 (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 
1K-443 redakcija) (toliau -Taisyklės); 

• LR asociacijų įstatymas. 
Asociacijos apskaitoje ir ataskaitose duomenys pateikiami Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika 

 Asociacijoje nustatyta minimali materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) vertė yra 290 
Eur (neįskaitant PVM). Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą o 
likvidacinė vertė lygi 1 Eur. 2023 m. Asociacija ilgalaikio turto neturėjo. 
 
 
  



Finansavimo apskaitos politika 

Finansavimas – valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio 

paramos fondų arba kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė pagalba, skirta ūkio 

subjekto įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti. Finansavimas pripažįstamas ir registruojamas 

apskaitoje tada, kai jis faktiškai gaunamas arba kai yra pagrįstas užtikrinimas arba sprendimai, kad 

jis bus gautas. Finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjekto turėtoms 

sąnaudoms kompensuoti laikoma finansavimo pajamomis. 

Pagrindiniai VAA finansavimo šaltiniai yra narių mokesčiai ir parama iš fizinių asmenų, 

kurią pervedė VMI (1,2% GPM). Gautini nario mokesčiai apskaitoje ir finansinėse ataskaitose 

nerodomi. Nario mokesčiai renkami ir naudojami VAA įstatuose nustatyta tvarka. Nario mokesčio 

panaudojimas yra parodomas „Finansavimo pajamose“. 

Gauta ir nepanaudota VAA veiklai parama iš VMI ar iš kitų asmenų yra rodoma balanse 

„Finansavimo sumos” eilutėje. Paramos panaudojimas yra parodomas „Finansavimo pajamose“ 

kartu su VAA narių narystės mokesčio panaudojimo pajamomis. 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai 

Pajamos pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos 

tada, kai jos yra uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Pajamomis laikomas tik 

ekonominės naudos padidėjimas, todėl pajamomis nepripažįstamos nei trečiųjų asmenų vardu 

surinktos sumos, nei pridėtinės vertės mokestis. 

Sąnaudos apskaitoje yra pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, tą 

ataskaitinį laikotarpį, kai yra uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į laiką, kada 

buvo išleisti pinigai. Per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, susijusios su įprastine įmonės 

veikla, laikomos veiklos sąnaudomis, jos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį kai yra patiriamos. 

Sudarant veiklos rezultatų ataskaitą, pardavimo savikainai yra priskiriamos tos sąnaudos, kurios 

tenka per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms paslaugoms. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Eur 
1. Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 2023-12-31 2022-12-31 

Išankstiniai apmokėjimai 

1. Avansas už salės nuomą 0                          1720  

Iš viso: 0     1720 

2. Per vienus metus gautinos sumos 2023-12-31 2022-12-31 

1. Užimtumo tarnybos subsidija DU      875 
2. VSDFV skola      5 
_________________________________________________________________ 

Iš viso: 5   875 
 
 
  



 

3. Kitas trumpalaikis turtas 2023-12-31 2022-12-31 
 

1. Ateinančių laikotarpių sąnaudos 167 443 
2. Sukauptos pajamos       610     

Iš viso: 777 443 

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2023-12-31 2022-12-31 

1. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 110260 96180 

Iš viso: 110260 96180 

5. Finansavimas 

1. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą 

GAUTA PARAMA 2023 M. 
Eur 

Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 
buveinė 

(adresas) 

Pinigais 
 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

 

Paslaugomis 
 

Turto 
panauda 

 

Savanorių 
darbu 

Eur Valandos 

1. Lietuvos 
Respublikos 
juridiniai 
asmenys 

       

2.  Užsienio 
valstybių 
juridiniai 
asmenys 

       

3. Fiziniai 
asmenys ir 
anonimai 

X 41 X X X X  

4.  Gyventojai, 
skyrę 
gyventojų 
pajamų 
mokesčio dalį 

       

5. Iš viso X 41      
    

 



GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 2023 M. 
Eur  

Eilės 
Nr. 

Paramos 
dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš 

viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 Pinigai  417 41  400  58 

2 
Turtas, išskyrus 
pinigus       

3 

Parama, 
panaudota  

X X  X  X neliečiamajam 
kapitalui 
formuoti  

4 Iš viso 417 41  400  58 

2. Informacija apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER 2023 M. 
Eur  

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Valstybės biudžetas      
2. Savivaldybių biudžetai      
3. Kiti šaltiniai  65782 25700 15747  75735 

3.1. Nario mokesčiai 65782 25700 15747  75735 
4. Iš viso 65782 25700 15747  75735 

6. Ilgalaikiai įsipareigojimai 2023-12-31 2022-12-31 

 1. Skolos tiekėjams 650 650 
Iš viso: 650 650 

7. Trumpalaikiai įsipareigojimai 2023-12-31 2022-12-31 

1. Gauti avansai 1185 225 
2. Skolos tiekėjams 458   436 
3. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2047                              812 
4. Sukauptos sąnaudos                                                     13             

Iš viso: 3703 1473 
 
 
  



8. Pajamos 2023-12-31 2022-12-31 
 1. Mokymų pajamos 63574 24830 
 2. CIA mokymų medžiagos pajamos 3675 4410 
 3. Finansavimo pajamos 16147     10001 
 4. Kitos pajamos        94 
       5. Finansinės veiklos pajamos                                         662______________________ 
Iš viso: 84152 39241 

9. Sąnaudos 2023-12-31 2022-12-31 

1. Mokymų organizavimo sąnaudos 30145 19660 
2. Veiklos sąnaudos 54007 19581 
Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos 25012     4740 
Neatskaitomo PVM sąnaudos 3369 2064 
Banko paslaugos 230 164 
Patalpų nuomos sąnaudos                                               700     374 
Apskaitos ir audito sąnaudos          5660 3354 
Kitos administravimo sąnaudos (telekomunikacijų, 
svetainės palaikymo, teisinės paslaugos ir kt.)    4369 2433 
Narystės sąnaudos 5680 3212 
Suteiktos paramos sąnaudos* 500     1000 

 Kitos sąnaudos 8487 2240    
Iš viso: 84152 39241 

*Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą paramą 

SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 
Eur 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos 
gavėjas 

Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 
buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

 1            2               3          4            5            6            7 

1. 
Juridiniai 
asmenys      

1.1 

Mėlyna ir 
geltona, VšĮ  

303420560, 

Gedimino 
pr.10-5, LT 

01103 Vilnius 

500    

2. 
Fiziniai 
asmenys X     

   Iš viso X 500    

10. Asociacijos Valdybos nariams išmokėtos sumos 
 2023 m. Valdybos nariams buvo išmokėta 2350 Eur pagal paslaugų sutartis. Išmokos 
susijusios su dėstytojavimu kvalifikacinių vidaus auditorių mokymų metu. 
 11. Asociacijos nariams išmokėtos sumos 

2023 m. Asociacijos nariams buvo išmokėta 10259 Eur pagal paslaugų sutartis. 
Išmokos susijusios su dėstytojavimu kvalifikacinių vidaus auditorių mokymų metu. 

Vadovė Asta Taurosienė 


		2024-03-21T07:46:03+0000


		2024-03-21T08:48:45+0000




